
                 

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA

Determinazione n. 4401 del 29 dicembre 2016

OGGETTO: Rendicontazione ed approvazione dei rimborsi ticket effettuati dalle casse 

CUP del Distretto Sanitario di Siniscola. Mese di dicembre 2016 

IL DIRETTORE

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 
20.12.2014, n. 51/2 e le successive deliberazioni di proroga n. 19/27 del 28-4-2015 
n. 42/12 del 28.8.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015 n. 16/1 del 31.3.2016;
-la delibera n. 39/2 del 30.6.2016 “Legge Regionale 29.6.2016, n. 13. “Proroga 
incarico commissari straordinari delle Aziende Sanitarie”;
-la deliberazione n. 917 del 01.7.2016, con la quale questa Azienda Sanitaria ha 
preso atto della proroga dell’incarico di Commissario Straordinario, conferito al Dott. 
Mario Carmine Antonio Palermo sino al 31.8.2016;
-la deliberazione n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino 
al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro;

CONSIDERATO che con deliberazione n. 1063 del 06-07-2010 è stato conferito 
l’incarico di Direttore di Struttura Complessa del Distretto di Siniscola;

-che il Commissario Straordinario con nota aziendale n. NP/2014/62187 del 30-12-
2014 ha disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni, la proroga di 
tutte le deleghe di firma dei provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a 
suo tempo conferite ai dirigenti di struttura;

PRESO ATTO che l’Agenzia delle Entrate, con la piattaforma CUP WEB, acquisisce 
i dati inerenti le spese di compartecipazione sostenute dai cittadini, per l’accesso ai 
Servizi Sanitari e che per tali spese, attraverso il modello 730 precompilato, si può 
usufruire delle relative detrazioni fiscali;

CONSIDERATO che in caso di prestazioni sanitarie non erogate, i cittadini possono 
richiedere ed      ottenere dalle Aziende Sanitarie , il rimborso delle somme 
precedentemente versate;

TENUTO CONTO che i rimborsi effettuati non risultano tracciati nella piattaforma 
CUP WEB;

VISTA la nota prot. N.21401 del 13.05.2016 con la quale il Direttore dell’esecuzione 
del contratto del Servizio CUP, Dr. Antonello Podda, ha stabilito che i rimborsi 

1



avvengano direttamente  presso le casse CUP al fine di garantire la completa 
tracciabilità dei rimborsi effettuati ai cittadini , per le prestazioni sanitarie non rese;

VISTA  la rendicontazione dei rimborsi, inoltrata dal Servizio CUP del Distretto 
Sanitario di Siniscola;

DATO ATTO che i rimborsi effettuati dalle Casse CUP sono sempre preceduti da 
una autorizzazione da parte della Direzione del Distretto ;

DATO ATTO che non sono allegati, per ragioni di riservatezza, le pratiche di 
rimborso in quanto contenenti il tipo di prestazione e i dati anagrafici dei pazienti  ma 
tale documentazione è disponibile in quanto contenuti nel relativo fascicolo agli atti;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della rendicontazione con adozione 
di determinazione Dirigenziale;

VISTO il D.Lgs.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 23/2014, la L.R. 22/2015,la L.R.36/2015 e la L.R. 13/2016;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

• di approvare la rendicontazione relativa ai rimborsi di cui all’ allegato elenco, 
effettuati dal Servizio CUP del Distretto Sanitario di Siniscola, nel mese di 
Dicembre 2016;

• d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

• Il presente Atto sarà pubblicato nel sito web  Aziendale;

                                                                                                 

  

                                                          IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

                                                            f.to Dott. Pasqualino Manca

Il Dirigente Amministrativo

    f.to   Dott. Pietro Truzzu

Il Responsabile certifica che la presente determina è stata pubblicata nell’Albo 
Online di questa Amministrazione 

2



DESTINATARI Ruolo

•  Collegio Sindacale I

•  Resp. Servizio AA.GG. C

•  Resp. Servizio Bilancio C

•  Direzione P.O.”S. Francesco” R

                R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


